Si enim bona mundi huius evanida caducaque haberi sine magnis curis atque laboribus non possunt, quo pacto bona sempiterna, immortalia, caelestia sine iisdem speranda? Ipse Dei filius ad suum hoc Regnum haereditarium, cogita, quantos per cruciatus est reversus! Et tu molli via ac delicata, rosis liliisque conspersa, non spinis consita, confidis te illud aditurum?

Accinge te labori, mortificationi, cruci, caelorum Regnum expugnaturus et Deus tuos conatus secundabit, impertiet in praesenti mensa sua vires, gratias, constantiam.

2. Considera, quomodo granum sinapis in arborem excrescit, primo terrae mandatur, obmoritur; deinde reviviscens, gradatim assurgit. Ita, [f.93r] si in arborem perfecti Dei servi evadere desideras, tibi procedendum est. Latere disce, mori disce, paulatim irrorante te divina gratia exsurge, memor semper illius: qui se exultat humiliabitur et qui se humiliat exaltabitur¹⁴⁷.

Supplica Domino, ut te ipse ad statum huiusmodi perfectionis provehat, quae placeat oculis ipsius.

Post Sanctissimam Communionem

1. “Volucres caeli veniant, et habitent in ramis eius” [Mt 13, 32].

Utinam tibi reduci a divina mensa id contingat Dei beneficio, ut omnis deinceps tua conversatio, hodie saltem, sit in caelis:

¹⁴⁷ Cf. Mt 23, 12: “*Qui autem se exaltaverit, humiliabitur: et qui se humiliaverit, exaltabitur*”.

ut veniant aliqui sancti et tecum habitent;
ut cogitationes piae, devotae, salutare animum tuum occupent;
ut voluntas desiderio patiendi pro Christo et cum Christo accendatur;
ut cor ignibus perfectissimae charitatis inflammetur;
ut illud experiaris, quod dixit aeterna Veritas: [“]Qui manducat me,
[.....] vivet propter me[”] [Io 6, 58]; ut illud suaviter decantes: [”]Vivo ego^a,
iam non ego, vivit vero in me Christus[”][Gal 2, 20].

2. “Eructabo abscondita a constitutione mundi” [Mt 13, 35].

Non potuit in se continere, non occulere Salvator mundi bona sua; effundebat illa copiosissime, docendo exemplis et verbis, sanitatem infirmis, vitam mortuis, consolationem afflictis, veniam peccatoribus, gratiam iustis, omnibus [f.93v] aeternam salutem per suam mortem impertiendo.

Et tu proba, te Christum Dominum et eius virtutem hodie sumpsisse, quae otiosa esse non potest. Alias, si intepescis, luge te indigne Dominum suscepisse et melius ad eum posthac suscipiendum dispone.

[f. 94r-v *est vacuum*]

^a “*autem*” (BSV)

[f.95r]

P A R S II

RECOLLECTIONES

in totius anni solennioribus festis

[*nihil invenitur in f.95v*]

[f.96r]

IN FESTO CIRCUMCISIONIS DOMINI